
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

č.j.: 14/733/Bu/24/00 

Objednatel: 

ŠKODA PARS a.s. 
se sídlem: 
Zapsán: 
zastoupena: 

IC: 
DIC: 
Bankovní spojení: 
1D datové schránky: 

a 

Zhotovitel: 

I. Smluvní strany 

Žerotínova 1833/56, 787 01 Šumperk 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2350 
Ing. Tomáš Ignačák, MBA, pfedseda pfedstavenstva 
Ing. Aleš Měrka, člen představenstva 

25860038 
CZ25860038 
CITI - BÚ 2051150104/260014 
26rcghi 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravotni ustav se sídlem 
Doruceno : 05.06 .2024 
ZU / 18447/2024 
listy; 1 pt- ,\ony: 

11111111 11111 
zusoes920865f5 

se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IC: 71009396 
DIC: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ů. 3235761/0710 
1D datové schránky: pubj9r8 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět akreditované odběry a analýzy vzorků 
pitných a odpadních vod dle platné legislativy a také podle průběžných požadavků 
objednatele (rozsah a četnost analýz určuje objednatel) v návaznosti na cenovou nabídku č. 
17656 ze dne 21.3.2024. 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními pl'edpisy a 
technickými normami. 

3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění díla 
tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli v této 
smlouvě dohodnutou cenu. 

nka 1 z 4 

This item is classified as lnternal. lt was created by and is in the property ofthe relevani ~ompan/ofth~ Skoda Group. Do not e Skoda 
Group. 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 
dílčích požadavků, případně objednávek objednatele. 

2. Výsledky laboratorních analýz budou předány objednateli ve formě protokolu v požadovaném 
rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 nejpozději do 30-ti 
dní od zadání dílčího požadavku. 

3. Na základě písemné žádosti objednatele (i za použití elektronických prostředků) se zhotovitel 
zavazuje zajistit mu on-line přístup k jeho laboratorním výsledkům v systému eLIMS. Za tímto 
účelem mu po obdrženi žádosti předá údaje nezbytné k zajištění tohoto přístupu v rozsahu: 
přístupové jméno a heslo. Objednatel odpovídá za jejich utajeni, přičemž zhotovitel neodpovídá 
za důsledky neoprávněného přístupu k laboratorním výsledkům zaviněného objednatelem. 
Poskytnutí tohoto pfístupu je již zahrnuto v ceně díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude proveden v místech určených objednatelem. 

2. Zpracování odebraných vzorků zhotovitel provede na svých pracovištích, případně formou 
subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném 
znění jako cena smluvní, dle Cenové nabídky č. 17656 ze dne 21 .3.2024 

2. Sjednaná cena může být jednostranně zhotovitelem zvýšena v souvislosti se změnami právních 
předpisů a roční míry inflace, vyjádfené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným českým 
statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku. K cenovému navýšení 
může zhotovitel přistoupit v případě, že uvedený index meziročně překročí 5%. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

4. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, 
jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost 
faktur se sjednává v délce 30 kalendářních dní ode dne jejich doručení objednateli. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetf den po datu jejího 
vystavení za podmínky prokázání, že faktura byla objednateli odeslána. 

5. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu vystaveném dle této smlouvy pouze bankovní účet 
odpovídající záhlaví této smlouvy, který správce daně v souladu se zákonem o DPH zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „Oznámený účet" ). Bude-li na daňovém 
dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu 
na kterýkoli Oznámený účet Zhotovitele. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený účet (tj . účet 
odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou 
úhradu plnění dle smlouvy. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, zavazují se 
naplnit povinnosti kladené na správce, příp . zpracovatele osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o ochraně osobních údajů a zákona 
č. 110/2019 Sb. , o zpracováni osobních údajů , ve znění pozdějších předpisů, zejména přijmout 
odpovídající technická a organizační opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě , neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

Stránka 2 z 4 

This item is classified as lntemal. li was created by and is inthe property ofthe relevant company of the Skoda Grou p. Do not share outsid e of the Skoda 

Group. 



neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Současně tyto osoby jsou vázány 
mlčenlivostí ve vztahu k uvedeným osobním údajům. 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se smluvní 
strany při zajišťováni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně spolupracovat a poskytnout 
si všestrannou součinnost. 

2. Zhotovitel pro případ podle odst 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením. Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny a 
smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu 
„O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". Objednatel prohlašuje, že se s těmito 
informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejích zněním a vůli řídit se jimi při 
realizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje predat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých opatřeních 
k ochraně před jejich působením, a to nejpozději před zahájením provádění díla na pracovišti 
objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejfho uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednatele: 

b) za zhotovitele:
vzorkař:

vzorkař:
vzorkař:

4. Ve věcech smluvních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávnění jednat: 

a) za objednatele: 

b) za zhotovitele: Ing. Eduard Ježo; tel: ; e-mail:  

5. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany bez 
uvedení důvodu. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, 
počinající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

6. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. Při změně osob oprávněných jednat ve věcech technických a 
organizačních a uvedených v odst. VIII. tohoto článku si smluvní strany tuto skutečnost vzájemně 
předem písemně sdělí. Za písemnou formu se považuje i výměna elektronických zpráv. Uzavření 
dodatku k této smlouvě se v takovém případě nevyžaduje. 

Stránka 3 z 4 

This item is classified as Interna I. lt was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Do not share outside of the Skoda 
Group. 



7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a Obchodními podmínkami pro smlouvy o dílo skupiny 
Škoda, verze 1/2023 (dále jen „OP"), které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její pfíloha č. 2. 
Smluvní strany se ohledně OP výslovně dohodly, že: 

a. předmět díla ani souvisejlcl technická dokumentace není pfedmětem průmyslově-právní 
ochrany, proto se čl. 7.6 OP nepoužije. 

b. čl.10.2 OP - Vyrozumění o termínu provedení předmětu Díla se nepoužije. 
c. objednatel není oprávněn účtovat paušální náhradu za uplatnění jakéhokoliv práva 

z odpovědnosti za vady uvedený v čl. 12.6 OP. 
d. žádná smluvní strana není oprávněna provést jednostranné započtení pohledávek, tudíž se 

čl. 13.8 OP nepoužije. 
e. odchylně od čl. 19.1 OP se tato smlouva nepovažuje za důvěrnou informaci nebo za 

obchodní tajemství zhotovitele. 
f. Dodavatelský manuál uvedený v čl. 24.1 OP se na tento smluvní vztah nepoužije. Zhotovitel 

má zaveden systém managementu kvality podle dle ČSN EN ISO/IEC 17025. 

8. Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 17656 ze dne 21 .3.2024, která tvofí Přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

9. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném pflstupu k informacím v platném znění a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv v platném znění, povinen uverejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě 
a právním vztahu ji založeném zprístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní pťedpisy z uverejnění nebo zp?ístupněnl nevylučují. 

1 O. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

11 . Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exempláťích, pfičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

12. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění 

zástupci obou smluvních stran. 

Príloha 1 • Cenová nabídka č. 17656 ze dne 21.3.2024 
Příloha 2 - Obchodní podmínky pro smlouvy o dflo skupiny Škoda, verze 1/2023 

V Šumperku, dne 3 1 -05- 2024 V Ostravě, dne 1 t os. ion 

Razítko a podpis zhotovitele: 

uard Ježo 
ZO se sídlem v Ostravě 

„filv ,e sfdlem v Ostravij 
nám. 2633/7 

strava 702 oo Ostrava 2 IC: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Stránka 4 z 4 

This Item is classlfied as Interna!. lt was created by and is in the property of t he relevant company of the Skoda Group. Do not share outsíde of the Skoda 

Group. 

.. 

t,:, -- í 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 
Datum: 21.3.2024 

17656 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Objednatel : 
ŠKODA PARS a.s. 
Žerotínova 1833/56 
787 01 Šumperk 

IČO: 25860038 DIČ: CZ25860038 
Kontakt na objednatele: 

SoD 3/2024 - neurčito. Odpadní a Pitné vody. 

Odpadní voda 

Položka 

BSKS 

CHSK Cr 
Dusík celkovv 
Fosfor celkový 

Kovv - He 
Kovy metodou ICP cena za jeden prvek 
Cu, Zn, Cr celk., Cd, Ni, Pb 

Kovv metodou VIS fotometrie lieden orvek - Cr 6+ Fe 2+ Fe3+ BI 
Látkv nerozouštěné INLl_105°C 
Látky rozpuštěné (RL) 1os·c 

Mineralizace {mokrá mikrQvlnná gec, HF, suchá) 
NEL metodou FTIR 
Převzetí a evidence vzorku 

Tisk orotokolu 
nH metodou elektrometrickou 

Pitná voda 

Položka 

Bodový odběr vod (destilované pitné odoadníl 

Enterokokv kultivačně (základní určeni! 
Escherichia coli kultivačně 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Počet kolonií oři 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií oři 36°C metodou kultivační 

Převzetí a evidence vzorku 

Tisk nrotokolu 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Upřesnění nabídky : 
- Uvedené ceny jsou jednotkové 
- Fakturovat se bude dle skutečně provedených stanovení 
- Nelze přesně určit počet vzorků 
• četnost odběrů dle požadavku objednatele 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761 /0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Počet 

Počet 

I 
 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

www.zuova.cz 
podate lna(ň ·zuova.cz 



~ŠKODA 

1. 

1.1. 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO SMLOUVY O DÍLO SKUPINY 
ŠKODA 
verze 1 /2023 

Platnost Obchodních podmínek 

Předmět. obsah. Tyto obchodní podmínky upra~uji 
podmínky provedení Díla ze strany Koncernovych 
společnosti jako Objednatele (dále jen „Obchodní 
podmínky"). 

Definice některých pojmů 

Koncern. Společnost Škoda a.s., se sídlem Evropská 
2690/17, 16000 Praha 6, Ceská republika, ICQ: 14070421, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. B 26902 je řídící osobou 
a spolu s řízenými osobami uvedenými v Oznámení o 
existenci koncernu tak, jak je toto umístěné na webových 
stránkách www.skodaqroup.com 
(https://www.skodagroup.com/cs/stranka/oznamení-o
existenci-koncernu/) tvoří koncern s názvem „Skupina 
Škoda" (dále jen „Koncern" nebo „Skupina Škoda"). 

Koncernové společnosti: Skupina Škoda a společnost 
SKODA TRANSTECH Oy, ID: 1098257-0, se sídlem 
Elektroniikkatie 2, 90570 OULU. 

Dílo. Dílem se v těchto Obchodních podmínkách rozumí 
činnost, spočívající ve zhotovení. ale též montáži 
a údržbě určité věci, provedení opravy, nebo úpravy určité 
věci. nebo činnost směřující k jinému výsledku takové 
činnosti, kterou se Smlouvou o Dílo zavazuje Zhotovitel 
provést pro Objednatele a Objednatel se zavazuje 
k převzetí Díla a zaplacení ceny za provedení Díla. 

Pokud by vzhledem ke specifikaci Dila nebylo zřejmé, jaké 
Dílo má Zhotovitel pro Objednatele provést, či by takové 
pochybnosti mohly vzniknout, je Zhotovitel povinen 
bezodkladně o takové skutečnosti Objednatele písemně 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo telefaxu 
nebo prostřednictvím elektronické pošty (i bez zaručeného 
el. podpisu), případně též osobním doručením uvědomit a 
vyčkat s prováděním Díla na upřesnění. 

Doručení. Doručením dle těchto Obchodních podmínek se 
rozumí doručení prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo prostřednictvím elektronické pošty (i bez zaručeného 
el. podpisu) nebo doručení do datové schránky, případně 
též osobní doručení. Není-li uvedeno výslovně jinak, platí, 
že veškerá oznámení dle těchto Obchodních podmínek 
musí být písemná a doručena některým ze způsobů 
uvedených v první větě tohoto ustanoveni. Zhotovitel 
souhlasí s doručováním do datové schránky ze strany 
Objednatele a jiných soukromých subjektů. 

Lhůty. Není-li uvedeno výslovně jinak, platí, že lhůty jsou 
uvedeny v kalendářních dnech. 

Objednatel. Objednatelem se v těchto Obchodních 
podmínkách rozumí vždy příslušná Koncernová společnost, 
a to vždy podle konkrétního ustanovení na objednávce 
a/nebo Smlouvě o Dílo uzavřené postupem dle ust. 3.1 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

3. 

3.1. 

3.2. 

těchto Obchodních podmínek. 

Podstatné porušení povinností. Za podstatné porušení 
povinností Zhotovitele stanovených Smlouvou o Dílo 
a/nebo těmito Obchodními podmínkami se považuje 
zejména: 

a) prodlení se splněním povinnosti včas a řádně předat 
Dílo Objednateli; 

b) prodlení se splněním povinnosti vyplývající 
z odpovědnosti za vady Díla; 

c) porušení ustanovení etického kodexu dle ust. 24.1 
písm. a) Obchodních podmínek; 

d) porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví dle ust. 7 Obchodních podmínek. 

Smlouva o Dílo. Smlouvou o Dílo se rozumí smlouva 
o Dílo uzavřená dle části 3. těchto Obchodních podmínek. 

Smluvní pokuty. Veškeré smluvní pokuty dle těchto 

Obchodních podmínek a Smluv o Dílo jsou vždy splatné do 
30 dnů od Doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé 
smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není právo 
Objednatele na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba 
nároky je Objednatel oprávněn . uplatňovat s~mostatně 
vedle sebe a sjednání smluvni pokuty nema vliv na 
odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její 
náhradu. 

Uzavřeni Smlouvy o Dílo 

Uzavření Smlouvy o Dílo. Návrhem Smlouvy o Dílo je 
písemná objednávka Objednatele, která musí být Doručena 
Zhotoviteli. K uzavření Smlouvy o Dílo dojde Doručením 
Zhotovitelem písemně potvrzené a podepsané objednávky 
Objednateli. Objednávka musí být Zhotovitelem potvrzena 
v celém rozsahu a bez jakýchkoliv dodatků, výhrad, 
omezení nebo jiných změn oproti znění objednávky zaslané 
Objednatelem, a to na formuláři objednávky Objednatele, 
jinak není Smlouva o Dílo uzavřena. 

Nový návrh Zhotovitele. Potvrzení objednávky, které 
obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, 
nebo které nebylo provedeno na formuláři objednávky 
Objednatele, se považuje za odmítnutí objednávky a tvoř~ 
nový návrh Zhotovitele na uzavření Smlouvy o _Dílo, a _lo! 
v případě takového dodatku, výhrady, omezeni nebo Jrne 
změny, které podstatně nemění podmínky objednávky. 
Smlouva o Dílo je v takovém případě uzavřena pouze 
tehdy, pokud tento nový návrh Objednatel písemně potvrdí 
a Doručí zpět Zhotoviteli. Pokud však Zhotovitel objednávku 
potvrdil na formuláři objednávky Objednatel~ a souč~sně 
též na vlastním formuláři, na potvrzen, obJednavky 
provedené na vlastním formuláři Zhotovitele, ani na 
odkazované obchodní či jiné smluvní podmínky Zhotovitele, 
se nebere zřetel a Smlouva o dílo je uzavřena podle 
objednávky Objednatele a podle Obchodních podmínek 
Objednatele. 

1/10 



~ŠKODA 

3.3. 

3.4. 

4. 

4.1 . 

Lhůta pro přijetí, odvolání objednávky. Zhotovitel je povinen 
Doručenou objednávku ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího 
Doručeni písemně potvrdit a Doručil Objednateli nebo v této 
lhůtě oznámit Objednateli, že objednávku odmítá. Potvrzení 
a odmítnutí objednávky musí být učiněno v písemné formě, 
podepsáno a Doručeno Objednateli. 

Změna Smlouvy o Dílo. Objednatel má právo požadovat 
u Zhotovitele: 
{i) jakoukoliv modifikaci Díla proveditelnou 

s použitím stávajícího Díla a/nebo 
(ii) vývoj nového Díla a/nebo 
{iii) redesign stávajícího Díla (dále vše souhrnně jen 

„Úprava") a Zhotovitel je povinen na tento požadavek 
bezodkladně reagovat. V případě, že Zhotovitel 
jakýmkoliv způsobem odsouhlasí Objednateli 
požadovanou Úpravu, pak je povinen na výzvu 
Objednatele provést Úpravu bez jakéhokoliv odkladu 
po doručení výzvy, a to bez ohledu na to, zda je 
známa výše nákladů na Úpravu nebo termín dodáni 
{dále jen „Objednání Úpravy"). 

Smluvní strany se dohodly, že: 

(i) 
(ii) 

výše nákladů Úpravy Díla a 
termíny provedeni budou určeny dohodou Smluvních 
stran nejpozději do 30 dnů po Objednáni Úpravy. V 
případě , že se Smluvní strany nedohodnou, zvolí si 
dohodou v dodatečné lhůtě v délce 15 dnů nezávislou 
třetí osobu, která do 30 dnů od svého zvolení určí 
odpovídající výši nákladů Úpravy a/nebo dodací 
termín. Pokud Smluvní strany nezvali třetí osobu. 
příp. ta není schopna ve lhůtě a způsobem dle 
Obchodních podmínek určit výši nákladů Úpravy 
a/nebo termín provedení, pak je kterákoliv Smluvní 
strana oprávněna obrátit se žalobou na příslušný 
orgán řešící spory dle těchto Obchodních podmínek, 
aby rozhodl spor o výši nákladů Úpravy a/nebo 
termínu provedení. Pro určení výše nákladů Úpravy 
Zhotovitel zašle Objednateli vyčísleni veškerých 
nákladů na Úpravu, zejména náklady vývojové, 
výrobní a homologační. a to formou otevřené a 
relevantně podložené kalkulace (tzn. open book 
policy). Zároveň je Zhotovitel povinen Objednateli 
oznámit veškeré další možné dopady související s 
Úpravou. 

V případě, že Objednatel využije svého práva dle tohoto 
ustanovení Obchodních podmínek, je Zhotovitel povinen na 
výzvu Objednatele a dle návrhu Objednatele rovněž uzavřít 
dodatek ke Smlouvě o Dílo, který bude obsahovat 
specifikaci upraveného Díla, cenu za provedeni Díla 
a termín provedení, případně jiné obchodní podmínky, na 
kterých se Smluvní strany výslovně dohodnou. Zhotovitel je 
povinen do 14 dnů od doručení návrhu znění dodatku 
doručit Objednateli své připomínky k navrhovanému znění 
dodatku. V případě, že Zhotovitel v tomto termínu nedoručí 
své připomínky k dodatku, je Objednatel oprávněn vyzvat 
Zhotovitele k uzavření dodatku ve znění jim navrženém. 
Neuzavření dodatku nemá jakýkoliv dopad na práva 
Objednatele objednat Dílo a povinnost Zhotovitele ho 
předat, a to dle podmínek uvedených v tomto ustanoveni. 

Jakost. provedeni a obal předmětu Díla 

Jakost. kvalita a provedení. Dílo musí odpovídat všem 
technickým požadavkům a technickým a bezpečnostním 
normám pro daný druh Díla, a to jak normám závazným, tak 
doporučujícím, i s ohledem na finální výrobek, jehož má být 
Dílo součást i. Dilo i součásti použité k jeho výrobě musí být 
nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního 
materiálu. Pokud je Dílo dodáváno na základě vzorků, 
návrhů či výkresů, musí zcela odpovídat těmto vzorkům či 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

výkresům. V případě rozporu mezi vzorky, návrhy či 
výkresy a Smlouvou o Dílo. je pro určení jakos1i a provedení 
Díla rozhodující určeni ve Smlouvě o Dílo. Dílo musí být 
schopno podávat trvale s1andardní výkon v souladu s 
vlas1nostmi a kvalitou stanovenými ve Smlouvě o Dílo a 
plně vyhovovat účelu, pro který je dodáváno. Zhotovitel 
prohlašuje a zavazuje se, že před po1vrzením Smlouvy 
o Dílo ověřil a potvrdil, že Dílo je schopen řádně a včas 
provést a předat dle veškerých zadání, a to jak zákonných, 
tak smluvních (např. norem, směrnic a standardů). Předmět 
Díla nesmí být zatížen právními vadami, např. zástavním 
právem. O Díle nesmělo bý1 před provedením účtováno na 
přfslušných majetkových účtech účtové skupiny 02 -
Dlouhodobý hmotný maje1ek odpisovaný, ale pouze na 
zásobách. 

Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli ve lhůtě 
nejpozději do řádného provedení Díla zemi původu Díla. 
V případě, kdy se různí země původu Díla 
a země původu komponentů či materiálu, ze kterého je Dílo 
vyrobeno a/nebo složeno, je Zhotovi1el povinen uvést oba 
tyto údaje. U využitých komponentů či materiálu postačí 
Objednateli údaje o 1ěch komponentech či materiálech, 
které jsou pro daný druh Díla stěžejní. V případě porušení 
tohoto ustanovení, či v případě nepravdivosti takového 
oznámeni, vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý 
případ porušeni. 

Grafická označen i. Dílo nesmí vyjma označení. nápisů 
nebo symbolů stanovených závaznými právními předpisy 
nebo vyžadovanými Objednatelem obsahovat jakékoliv jiné 
prvky reklamní povahy (logo nebo název výrobce). 
V případě porušeni tohoto ustanovení vzniká Objednateli 
vůči Zhotoviteli nárok na zaplaceni smluvní pokuty ve výši 
20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušeni. 

Zvláštní nářadí nebo vybaveni. Je-li pro montáž, běžnou 
i mimořádnou údržbu a opravy předmětu Díla nutné zvláštní 
nářadí nebo vybavení, je Zhotovitel povinen upozornit 
písemně Objednatele na tuto skutečnost před uzavřením 
Smlouvy o Dílo, včetně údaje o dostupnosti 
a běžných nákladech na obstarání takového nářadí nebo 
vybaveni. 

Zabalení. zajištění a opatření předmětu Díla. Pro připadnou 
přepravu je Zhotovitel povinen na své náklady předmět Díla 
zabalit, zajistit nebo jinak opatnt pro přepravu způsobem, 
který výslovně stanoví Smlouva o Dílo. V případě, že 
způsob zabalení a zaj ištění předmětu Díla pro přepravu 
není Smlouvou o Dílo výslovně stanoven, je Zho1ovitel 
povinen Dílo pro přepravu zabalit čí zajistil tak, aby v 
průběhu přepravy včetně nakládky a vykládky nemohlo dojí1 
k poškození nebo znehodnocení předmětu Díla. Při balení 
a zajištěni předmětu Díla pro přepravu je Zhotovitel povinen 
respektovat pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele. 
Pokud Zhotovitel Objednatele na nevhodnost jeho pokynů 
neupozorní, odpovídá Zhotovitel též za případné škody 
způsobené provedením nevhodných pokynů Objednatele. 
Zhotovitel souhlasí, že veškeré náklady na zabalení, 
zajištění a opatření Díla dle tohoto ustanovení jsou již 
obsaženy v ceně Díla dle Smlouvy o Dílo. 

Náležitosti obalu předmětu Díla. Obal předmětu Díla musí 
umožiíovat bezpečné uskladněni předmětu Díla bez ztráty 
jeho kvality. Baleni musí být uzpůsobeno pro manipulaci 
vysokozdvižným vozíkem a musí umožnit efektivní 
skladování, tzn. být stohovatelné. Dílo nesmí plečnívat přes 
okraje balení (palety apod.). Musí být umožněno snadné 
sejmutí jednotlivých položek Díla bez pomůcek a časově 
náročného vybalování. Na obalu předmětu Díla musí být na 
viditelném místě čitelné označení Zhotovitele, Objednatele, 
číslo objednávky, identifikační číslo předmětu Díla (IO), 

21 10 



~ŠKODA 

údaje o množství a druhu Díla podle označení 
a členění uvedeném ve Smlouvě o Dílo a pokyny pro 
skladování a bezpečnou manipulaci s Dílem, tj. především 
manipulační značky pro označování přepravních obalů, 
identifikační označení vratných obalů a označení 
vyžadovaná právními předpisy upravujícími výrobu, užívání 
a jiné nakládání s tímto předmětem Díla, např. právními 
přepisy upravujícími nebezpečné a toxické látky. Obal 
předmětu Díla musí být šetrný k životnímu prostředí (nesmí 
být použit polystyren, obaly obsahující freony nebo PVC 
apod.; sáčky, natahovací a smršťovací fólie smí být pouze 
z polyetylénu). Jestliže Zhotovitel používá vratné obaly, je 
povinen je označit číslem obalu, vlastníkem obalu, 
příslušným projektem a piktogramem označujícím, že se 
jedná o vratný obal. S vratnými obaly, které nebudou 
příslušně označeny dle výše uvedeného, bude nakládáno 
jako s nevratnými obaly. Zhotovitel potvrzením těchto 
Obchodních podmínek prohlašuje, že naplňuje požadavky 
právních předpisů vztahujících se k nakládání s odpady. 
Obal předmětu Díla musí dále obsahovat údaj o hmotnosti 
předmětu Díla brutto a o rozměrech balení označený 
štítkem, barvou či jiným zřetelným a čitelným způsobem: 
výjimkou je předmět Díla balený v takových obalech (např. 
sáčky), u něhož z povahy věci objektivně nehrozí při 
manipulaci Objednateli riziko vzniku úrazu a jehož hmotnost 
brutto nepřesáhne 5 kg. Předmět Díla bez uvedení 
stanovených náležitostí na obalu je považován za vadný. 

4.6. Odvoz vratných obalů na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen zajistit (ze sídla Objednatele) odvoz vratných 
obalů, o kterých Objednatel písemně prohlásí, že je již 
nepotřebuje. Vratné obaly odveze Zhotovitel , nebo jím 
pověřená osoba, na náklady a nebezpečí Zhotovitele 
nejpozději s další dodávkou Díla do sídla Objednatele, 
pokud nebude Objednatelem (písemně) určen jiný termín 
k odvozu vratných obalů. Pokud Zhotovitel nezajistí odvoz 
vratných obalů v termínech dle druhé věty tohoto 
ustanovení, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu nákladů vzniklých s uskladněním 
vratných obalů, přičemž tyto náklady jsou splatné do 30 dnů 
od Doručeni jejich vyúčtování. Nebezpečí škody nese 
Zhotovitel a Objednatel nemá žádnou povinnost o vratné 
obaly pečovat. Pokud Zhotovitel nezajistí odVoz vratných 
obalů do 2 měsíců od termínu určeného dle první věty 
tohoto ustanovení, je Objednatel oprávněn tyto vratné obaly 
odvézt zpět do sídla Zhotovitele, a to na náklady 
a nebezpečí Zhotovitele. 

5. 

5.1. 

Pokud byly vratné obaly Zhotovitelem Objednateli účtovány 
např. spolu s Dílem, je Zhotovitel povinen Doručit 

Objednateli dobropis, jehož obsahem je úhrada za 
odvezené vratné obaly, nejpozději do 30 dnů od jejich 
zpětného odběru. Zhotovitel je oprávněn snížit úhradu za 
vratné obaly v případě opotřebení obalů, podle míry 
opotřebení, nejvíce však o 20 % účtované částky. Nebude
li dobropis v uvedené lhůtě Doručen Objednateli, je 
Objednatel oprávněn započíst úhradu za vratné obaly proti 
jakékoliv splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené 
pohledávce Zhotovitele. 

Doklady k předmětu Díla 

Doklady k předmětu Díla. Spolu s předmětem Díla je 
Zhotovitel povinen Objednateli dodat doklady, které jsou 
výslovně uvedeny ve Smlouvě o Dílo. Pokud takové doklady 
nejsou ve Smlouvě o Dílo výslovně uvedeny, je Zhotovitel 
povinen předat Objednateli veškeré doklady nutné 
k převzetí, volnému nakládání, k proclení a užívání 
předmětu Díla, zejména doklady upravující technické 
podmínky instalace, montáže, provozu a údržby předmětu 
Díla a podmínky jeho skladování. Mezi nezbytné náležitosti 
dodávky patří dodací list, který musí vždy nejméně 
obsahovat číslo dodacího listu, číslo objednávky, číslo 

zakázky (pokud je na objednávce uvedena), název položky, 
číslo pozice řádku objednávky, 1D položky ve formátu 
Objednatele, výrobní číslo položky (pokud je uvedeno). 
počet dodávaných předmětů Díla a měrnou jednotku. 

5.2. Certifikáty. Zhotovitel předá Objednateli certifikáty 
náležející k předmětu Díla uvedené ve Smlouvě o Dílo 
a/nebo vyžadované pro předmět Díla právními předpisy. 
Tyto certifikáty bude Zhotovitel Objednateli předával tak, 
aby Objednatel měl vždy k dispozici platný certifikát. 
Certifikáty se dle tohoto ustanovení rozumí zejména 
prohlášení o shodě výrobků , systémů apod. Za 
předpokladu, že při provádění předmětu Díla Zhotovitelem 
je využívána technologie lepení či svařováni, je Zhotovitel 
povinen disponovat vždy takovými lepícími/svařovacími 
systémy a certifikáty, které jsou uvedeny v konstrukční 
dokumentaci, případně ve Smlouvě o Dílo. V případě 
změny lepícího/svařovacího systému, se Zhotovitel 
zavazuje Objednatele o takové změně neprodleně 
informovat a zároveň dodal lepící/svařovací certifikáty. 

5.3. Součinnost při obstarávání dokladů. Zhotovitel je povinen 
poskytnout Objednateli na jeho žádost veškerou pomoc při 
obstarávání dokladů nebo odpovídajicích elektronických 
zpráv vystavených nebo vydaných v České republice anebo 
v zemi původu, které Objednatel může požadovat pro vývoz 
anebo dovoz předmětu Díla a v případě potřeby pro průvoz 
předmětu Díla po území třetího státu. 

5.4. Forma, některé náležitosti dokladů. Doklady, které je 
Zhotovitel podle Smlouvy o Dílo povinen dodat Objednateli, 
musí být na všech místech čitelné , přehledné 
a bez chyb. Doklady musí být dodány v písemné tištěné 
formě, která nemůže být nahrazena záznamem na nosiči 
informačních dat. V případě, že o to Objednatel požádá 
Zhotovitele, je Zhotovitel povinen dodat Objednateli doklady 
také ve formě záznamu na nosiči informačních dat, a to ve 
volně přístupném datovém formátu. Zhotovitel je povinen 
dodat doklady vztahující se k předmětu Díla 
v jazykových provedeních určených Objednatelem. Náklady 
spojené s vyhotovením a dodáním všech dokladů 
v potřebném počtu včetně jejich oprav, doplnění, 
náhradního dodání a dodání ve formě záznamu na nosiči 
informačních dat nese Zhotovitel. Dodáním dokladů 
Objednateli se tyto stávají vlastnictvím Objednatele, který je 
oprávněn s nimi volně nakládat. 

5.5. 

6 . 

6.1. 

6.2. 

Náhrada nákladů. Veškeré náklady jako jsou celní, 
skladovací a jiné poplatky, vzniklé Objednateli v důsledku 
pozdního předání řádných dokladů Zhotovitelem, budou 
účtovány Zhotoviteli a Zhotovitel se je tímto výslovně 
zavazuje uhradit. Pokud by tyto náklady uhradil Objednatel, 
zavazuje se mu Zhotovitel takto uhrazené náklady nahradit. 

Provedení Díla 

Provádění Díla. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj 
náklad a na své nebezpečí. 

Pokyny Objednatele. Zhotovitel je při určení způsobu 
provedení Díla a při vlastním provádění Díla vázán pokyny 
Objednatele. Pokyn Objednatele dle Smlouvy o Dílo 
nezprošťuje Zhotovitele jeho povinností jednat s odbornou 
péčí a písemně upozornit Objednatele, zejména v případě 
zadání nebo pokynu, který je nevhodný, že nesplňuje účel 
Smlouvy o Dílo nebo není úplný či dostačující. Pokud 
Zhotovitel Objednatele na nevhodnost jeho pokynů 
písemně bez zbytečného odkladu neupozorní, odpovídá 
Zhotovitel též za případné vady Díla a škodu způsobenou 
provedením nevhodných pokynů Objednatele. Má-li 
Zhotovitel za to, že pokyn Objednatele je nevhodný a 
Objednatel písemně trvá na svém pokynu i přes upozornění 
Zhotovitele podle předchozí věty, může Zhotovitel odstoupit 

3/10 



®šKODA 

6.3. 

6.4. 

od Smlouvy o Dílo pouze tehdy, pokud by nemohl Dílo 
v důsledku pokynu Objednatele provést tak, aby mohlo 
sloužit dohodnutému. popřípadě obvyklému účelu. 

Opatření věcí Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen opatřit 
věci, které jsou potřebné k provedeni Díla a k jejichž 
opatření není podle Smlouvy o Dílo zavázán Objednatel. 

Opatření věcí Objednatelem. Jestliže je Objednatel dle 
Smlouvy o Dílo povinen opatřit věci k provedení Díla, je 
povinen předat Zhotoviteli tyto věci ve lhůtě určené ve 
Smlouvě o Dílo, jinak ve lhůtě 14 dnů od Doručeni písemné 
výzvy Zhotovitele k předání těchto věcí. 

6.5. Vrácení věcí a materiálů. Po dokončení Díla nebo po zániku 
závazku Dílo provést je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu vrátit Objednateli veškeré věci nebo materiály, 
které Zhotovitel od Objednatele převzal za účelem 
provádění Díla a které nebyly při provádění Díla 
zpracovány. 

7. Práva z prumyslového nebo jiného dusevniho 
vlastnictví 

7 .1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby žádná ustanovení 
Smlouvy o Dílo anebo jejich aplikace neoprávněně 

nezasáhla do práv duševního nebo průmyslového 
vlastnictví Jakýchkoliv třetích osob požívajících právní 
ochrany dle právního řádu jakéhokoliv státu. 

7.2. Oprávnění. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je plně 
oprávněn disponovat právy k průmyslovému a duševnímu 
vlastnictví k předmětu Díla a zavazuje se zajistit řádné a 
nerušené užívání Díla Objednatelem či zákazníky 
Objednatele a převod Díla Objednatelem na třetí osoby. 

7.3. Copyleft Effect. Kromě výše uvedených záruk se Zhotovitel 
zavazuje zajistit, aby součástí Díla nebyla taková část, která 
by byla předmětem open-source licence, jejíž nedílnou 
podmínkou by v případě užití, i jen části, byla povinnost 
zajistit volné šířeni, jehož by byl předmět 

open-source licence součástí (tzv .• Copyleft Etfect"). 

7.4. Práva duševního vlastnictví. Je-li předmětem Díla výsledek 
činnosti , který je chráněn právem z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví, poskytuje uzavřením Smlouvy 
o Dílo Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva užit 
předmět Díla, neomezeně místně, časově a způsobem užití 
a s právem podlicence a postupitelnosti bez souhlasu 
původce nebo majitele průmyslového či duševního 
vlastnictví. Zhotovitel souhlas! s tím, aby Objednatel užíval 
předmět Díla i k jinému účelu vyplývajícímu ze Smlouvy o 
Dílo. Smluvní strany uvádějí, že jakákoliv odměna za 
poskytnuti těchto práv je již zahrnuta v ceně za Dílo. 
Smluvní strany uvádějí , že jakákoliv odměna za poskytnutí 
těchto práv je již zahrnuta v ceně za Dílo. Není-li ve 
Smlouvě o Dílo dohodnuto jinak, zavazuje se Zhotovitel, že 
takový předmět Díla neposkytne jiným osobám než 
Objednateli. V případě porušeni této povinnosti vzniká 
Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplaceni smluvní 
pokuty ve výši 1.000.000,- Kč za každý případ porušení. 

7.5. Odškodnění. Zhotovitel odpovídá za porušení práva jiné 
osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
v dúsledku použití předmětu Díla. Zhotovitel se výslovně 
zavazuje uhradit Óbjednateli veškeré škody a náklady, 
které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích 
osob vúči Objednateli, zákazníkovi Objednatele nebo 
Koncernové společnosti. 

7.6. Povinnost Zhotovitele informovat o právech průmyslové 
ochrany. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání 
předmětu Díla informovat Objednatele písemně o povaze a 

rozsahu průmyslově - právní ochrany předmětu Díla, příp. 
technické dokumentace. Pokud předmět Díla či technická 
dokumentace není předmětem 
průmyslově-právní ochrany Zhotovitele ani třetích osob. je 
Zhotovitel povinen vydat Objednateli nejpozději při předání 
předmětu Díla písemné prohlášení o tom, že převzatý 
předmět Díla, jeho část či technická dokumentace neni 
předmětem průmyslově-právní ochrany Zhotovitele ani 
třetích osob a neobsahuje ani jiné průmyslově-právní vady. 
V případě nepředání nebo nepravdivosti tohoto prohlášení 
vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý případ 
porušení. 

8. Prováděni Díla a náklady na kontrolu předmětu Díla 

8.1. Kontroly prováděni Díla. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat, zda Zhotovitel provádí Dílo řádně v souladu se 
svými povinnostmi. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn požadovat, aby Zhotovitel již při zhotovování Díla 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním Díla a dále 
prováděl Dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě , kterou mu k tomu poskytnu! 
Objednatel, je Objednatel oprávněn od Smlouvy o Dílo 
odstoupit. 

8.2. Nevhodné věci. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele 
bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele k provedení Díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. Pakliže Zhotovitel bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu těchto věcí Objednatele neupozornil, 
odpovídá Zhotovitel za případné vady Díla a škodu 
způsobenou použitím nevhodných věcí nebo pokynů 
Objednatele. Má-li Zhotovitel za to, že věci předané 
Objednatelem jsou pro provádění Díla nevhodné a 
Objednatel písemně trvá na použiti těchto věcí i přes 
upozornění Zhotovitele podle předchozí věty , může 
Zhotovitel odstoupit od Smlouvy o Dílo pouze tehdy, pokud 
by nemohl Dílo s použitím těchto věcí provést tak, aby 
mohlo sloužit dohodnutému popřípadě obvyklému účelu. 

8.3. Náklady spoiené s kontrolními úkony. Zhotovitel je povinen 
zaplatil náklady spojené s kontrolními úkony, jako je 
kontrola jakosti, míry, hmotnosti. počtu apod., které jsou 
nutné k tomu, aby předmět Díla mohl být předán 
Objednateli. Zhotovitel je dále povinen zaplatit náklady 
spojené s kontrolou předmětu Díla, která je požadována 
státními nebo jinými veřejnými orgány či autoritami dle 
příslušných právních předpisů. 

9. Místo předaní předmětu Díla. Řádné provedeni Dlla. 

9.1, Místo předání. Nestanoví-li Smlouva o Dílo jinak a neurčí-li 
Objednatel kdykoliv před předáním jiné místo předání, je 
Zhotovitel povinen na své náklady a nebezpečí předat 
Objednateli předmět Díla v místě sídla příslušného podniku 
Objednatele. 

9.2. Provedení většího množství předmětů Díla. Provede-li 
Zhotovitel větší množství předmětů Díla, než kolik 
Objednatel objednal ve Smlouvě o Dílo, není Objednatel 
povinen přebytečné předměty Díla převzít. jestliže k tomu 
nedá Objednatel výslovně před převzetím předmětů Díla 
souhlas. Přijetí přebytečných předmětů Díla Objednatelem 
se nepovažuje za převzetí předmětů Díla. Zhotovitel je 
povinen si přebytečné předměty Díla na své náklady bez 
zbytečného odkladu i bez výzvy Objednatele odvézt zpět, 
neoznámí-li písemně Objednatel, že si chce přebytečné 
předměty Díla ponechat a uhradit Zhotoviteli Cenu za 
provedení Díla. 

4110 



~ŠKODA 

9.3. 

10. 

10.1. 

10.2. 

11 . 

11.1. 

1 t .2. 

12. 

12.1. 

Smluvní pokuta. Pokud Zhotovitel nesplní svoji povinnost 
provést Dílo specifikované v příslušné Smlouvě o Dílo včas 
a/nebo řádně, vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % Ceny za provedení 
Dfla (bez ohledu na případně slevy z Ceny za provedení 
Díla): s jehož řádným provedením se Zhotovitel dostane do 
prodlení, za každý den prodlení. 

Termín plnění 

Předání v pracovních dnech a v pracovní době. Je-li 
místem předání předmětu Díla sídlo nebo místo podniku 
Objednatele, je Zhotovitel povinen předmět Díla Doručit 
k předání. resp. předat v pracovních dnech a obvyklé 
pracovní době Objednatele, tj. od 6:00 do 14:00 hod., 
neurčí-li Objednatel j inak. Po 14:00 hodině je převzetí 
předmětu Díla možné jen na základě předchozí telefonické 
dohody Zhotovitele s vedoucím Příjmu Zboží. Požadavek 
Zhotovitele k převzetí Díla po 14:00 hodině musí být 
uplatněn každý pracovní den nejpozději do 13:30 hod. 
Neohlášený příjezd po 14:00 hod. nebude v den příjezdu 
odbaven. 

Vyrozumění o termínu provedení předmětu Díla. Zhotovitel 
je povinen oznámit Objednateli alespoň 7 dnů předem, kdy 
bude předmět Díla dle Smlouvy o Dílo Objednateli předáno 
v místě předání a dáno k Objednateli k dispozici, resp. kdy 
bude umožněno Objednateli nakládat s předmětem Díla. 

Záruka 

Záruka za Dílo. Zhotovitel poskytuje Objednateli na 
provedené a předané Dílo záruku. Zhotovitel se zavazuje, 
že předmět Díla provedený a předaný dle Smlouvy o Dílo 
bude po záruční dobu způsobilé pro použiti k účelu 
stanovenému ve Smlouvě o Dílo, jinak k účelu obvyklému a 
že si zachová Smlouvou o Dílo stanovené vlastnosti. Pokud 
Smlouva o Dílo některé vlastnosti Díla nestanoví, zavazuje 
se zárukou Zhotovitel Objednateli, že si předmět Díla 
provedený dle Smlouvy o Dílo po záruční dobu zachová 
obvyklé vlastnosti. 

Délka a počátek záruční doby. Délku záruční doby stanoví 
Smlouva o Dílo. Pokud délku záručn í doby Smlouva o Dílo 
nestanoví výslovně, činí délka záruční doby 36 měsíců ode 
dne řádného převzetí předmětu Díla. V případě, že je 
předmět Díla určen pro zabudování do výrobku 
Objednatele, prodlužuje se takto stanovená záruční doba 
vždy o dobu od řádného převzetí předmětu Díla do dne, kdy 
začne běžet záruční lhůta pro výrobek Objednatele, pro 
jehož výrobu byl předmět Díla provedený Zhotovitelem 
použit nebo jehož je předmět Díla součástí, maximálně však 
na 60 měsícú ode dne řádného převzetí předmětu Díla. 

Odpovědnost za vady Díla 

Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně 
vylučuji aplikaci § 1965, § 2103, § 2104, § 2105, § 2106, 
§ 2107 a§ 2618 Občanského zákoníku. 

12.2. Oznámeni o vadách na převzatém Díle. Zjistí-li Objednatel 
na předaném Díle jakékoliv vady, nest<l.novi-li Smlouva o 
Dílo nebo tyto Obchodní podmínky jinak, sepíše Objednatel 
oznámení o vadách. které bude obsahovat údaj o předmětu 
Díla, osobě, která vadu zjistila, datum zjištění vady, 
posouzeni povahy vady provedené Objednatelem. 
Objednatel toto oznámeni Doručí bez zbytečného odkladu 
Zhotoviteli spolu s výzvou k oznámeni návrhu způsobu 
odstranění vad a sjednání nápravy. 

12.3. 

12.4. 

12.5. 

12.6. 

Forma a Doručení oznámení o vadách. Oznámení 
o vadách může být Zhotoviteli doručeno ve formě písemné. 
Oznámení zaslané elektronicky musí být Zhotovitelem 
obratem od jeho Doručení potvrzeno. 

Povinnosti Zhotovitele, oznámení návrhu způsobu 
odstranění vad. Zhotovitel je povinen a prohlašuje, že ve 
lhůtě dle Smlouvy o Dílo, jinak ve lhůtě 24 hodin od 
Doručení oznámeni o vadách dle ustanoveni 12.2 a 12.3 
těchto Obchodních podmínek dle pokynů Objednatele splní 
povinnost: 

a) dostavit se do místa určeného Objednatelem za účelem 
kontroly předmětu Díla a bližšího zjištění vad 
oznámených mu Objednatelem v oznámení o vadách a 
v této lhůtě oznámit Objednateli návrh konkrétního 
postupu, jakým budou vady Díla odstraněny, nebo 

b) oznámit Objednateli návrh konkrétního postupu, jakým 
budou vady Díla s maximálním úsilím, péči 
a s přihlédnutím k technologickým lhůtám odstraněny, 
včetně plánovaných termínů realizace stanovených 
opatřeni k nápravě, 

a to na náklady Zhotovitele. 

Volba nároku z odpovědnosti za vady. stanovení způsobu 
a lhůty odstranění vady. Volba nároku z odpovědnosti za 
vady Díla, jakož i volba způsobu, kterým mají být zjištěné 
vady odstraněny, náleží výhradně Objednateli, přičemž 
tento není vázán návrhy Zhotovitele. Objednatel je povinen 
ve lhůtě do 48 hodin po oznámení Zhotovitele dle 
ustanoveni 12.4 těchto Obchodních podmínek písemně 
oznámit Zhotoviteli, že: 

a) souhlasí se způsobem odstraněni 
navrhovaným Zhotovitelem a stanoví 
odstranění. nebo 

vad Díla 
lhůtu pro 

b) nesouhlasí se způsobem navrhovaným Zhotovitelem 
a sám stanoví způsob i lhůtu pro odstraněni vad Díla, 
nebo 

c) uplatňuje jiný nárok z odpovědnosti za vady Díla dle 
ustanovení 12.6 těchto Obchodních podmínek než 
odstraněni vady Díla. 

V případě, že se Zhotovitel dostane s povinností dle 
ustanovení 12.4 těchto Obchodních podmínek do prodlení, 
je Objednatel oprávněn zvolit nárok z odpovědnosti za vady 
a/nebo způsob odstranění vady a lhůtu pro splnění ve lhůtě 
24 hodin ode dne, kdy marně uplynula lhůta pro splněni 
povinnosti stanovené v ustanovení 12.4 těchto Obchodních 
podmínek. Způsob odstranění vadly a lhůta k jejímu/jejich 
odstranění stanovené Objednatelem dle tohoto ustanovení 
písm. a), b) jakož i volba nároku 
z odpovědnosti za vady dle písm. c) jsou pro Zhotovitele 
závazné. 

Nároky z odpovědnosti za vady. Objednatel je bez ohledu 
na charakter vady a závažnost porušení Smlouvy o Dílo 
výskytem vady vždy oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad provedením náhradního Díla 
za Dílo vadné za předpokladu, že předmět Díla lze 
vzhledem k jeho povaze vrátit nebo předat Zhotoviteli, 

b) požadovat odstranění právních vad, 

c) požadovat odstranění vad opravou předmětu Díla, 
jestliže vady jsou opravitelné, 

d) požadovat přiměřenou slevu z ceny za provedení Díla, 

e) odstoupit od Smlouvy o Dílo. 

f) sám nebo prostřednictvím jiné osoby a na náklady 
Zhotovitele, příp. dle jeho pokynů, jsou-li potřeba. Dílo 
zkontrolovat, vykonat nezbytné úkony ke zjištěni vad, 
vytřídit, opravit nebo zajistit náhradní provedení Díla, 

5/10 



~ŠKODA 

aniž by takováto opatřen í provedená Objednatelem 
měla vliv na záruku za převzaté Dílo. Zhotovitel se 
zavazuje tyto náklady Objednateli v plném rozsahu 
uhradit. Objednatel je v tomto případě povinen řádně 
doložit vzniklé náklady dle předchozí věty a pořídit 
dokumentaci, ze které budou vady Díla patrné 
(fotodokumentace, video dokumentace apod.), 

přičemž volba mezi těmito nároky náleží výhradně 
Objednateli. 

Bez ohledu na zvolený nárok je Objednatel oprávněn 
účtovat Zhotoviteli paušální náhradu za uplatnění 
jakéhokoliv práva z odpovědnosti za vady ve výši 1.000,
Kč. Paušální náhrada je splatná do 30 dnů od Doručení 
jejího vyúčtování Zhotoviteli. 

12.7. Dodatečná volba nároku z odpovědnosti za vady. Pokud se 
dodatečně ukáže, že vady Díla jsou neopravitelné nebo že 
s opravou jsou spojeny nepřiměřené náklady, může 
Objednatel požadovat předání náhradního předmětu Dita 
(pokud lze předmět Díla vzhledem k jeho povaze vrátit nebo 
předat Zhotoviteli), nebo uplatnit jiný nárok z odpovědnosti 
za vady dle ustanovení 12.6, pokud toto své rozhodnutí 
oznámí Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co mu 
uvedenou skutečnost Zhotovitel oznámil. 

12.8. Neodstranění vad Díla. Pokud Objednatel uplatni nárok 
z odpovědnosti za vady dle ustanovení 12.6 písm. a), b) 
a c) těchto Obchodních podmínek a Zhotovitel neodstraní 
vady Díla způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo 
pokud před jejím uplynutím oznámí Zhotovitel Objednateli, 
že vady neodstraní, může Objednatel: 

a) odstoupit od Smlouvy o Dílo; nebo 

b} požadovat jakýkoliv jiný nárok dle ust. 12.6 těchto 
Obchodních podmínek. 

12.9. Neuhrazení ceny za provedení Díla do odstranění vad. 
Objednatel není do doby odstranění všech vad Díla povinen 
uhradit Zhotoviteli cenu za provedeni vadného Díla, která 
ještě nebyla Zhotoviteli uhrazena. 

12.1 O. Typová vada. V případě, že předmětem dodávky Díla nebo 
opakovaných dodávek je provedení Díla stejného druhu a 
nejméně u t O % (minimálně však u 2 ks, popř. jiné měrné 
jednotky) z počtu celkově předaných Děl na základě všech 
dodávek a/nebo z dodávek uskutečněných v období 12 po 
sobě jdoucích měsíců určených Objednatelem, se vyskytne 
shodná vada, je takováto vada považována za vadu 
typovou (a veškerá dosud provedená Díla stejného druhu 
jsou považována za vadná). Práva z odpovědnosti za 
typovou vadu je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele 
nejpozději do 5 let ode dne uplynutí záruční doby Díla .. 
Pokud se u předaných Děl vyskytne typová vada, neurčí-li 
Objednatel ve vztahu k části a/nebo ke všem Dílům, jiný 
nárok než dle ustanovení 12.6 těchto Obchodních 
podmínek, je Zhotovitel povinen do 14 dnů od zjištění 
výskytu typové vady zajistit Objednateli na své náklady celé 
náhradní Dílo odpovídající Smlouvě o Dílo. V případě 
nesplnění této povinnosti Zhotovitele je Objednatel 
oprávněn po marném uplynutí lhůty stanovené Zhotoviteli 
k předání náhradního plněni od Smlouvy o Dílo odstoupit. 

12.11. Opakovaná vada. V případě, že se do 5 dnů po odstranění 
vady Zhotovitelem objeví shodná vada Díla, považuje se 
tato vada za vadu neodstraněnou, se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími (zejména uplatnění nároků 
z odpovědnosti za vady nebo odpovědnosti za škodu). 

12.12. Další nároky Objednatele. Vedle nároků z odpovědnosti za 
vady má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty za prodlení se splněním povinností 
Zhotovitele vyplývajících z odpovědnosti za vady Díla ve 
výši 0,5 % ceny vadného Díla (bez ohledu na případné slevy 

z ceny za provedení Díla) za každý den prodlení se 
splněním povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady. 

13. Cena za provedeni Díla 

13.1. Výše ceny za provedení Díla. Objednatel je povinen zaplatit 
Zhotoviteli cenu za provedení Díla stanovenou ve Smlouvě 
o Dílo. Cena za provedení Díla zahrnuje veškeré náklady 
spojené s Dílem, včetně nákladů na balení Díla, na 
přepravu Díla, pojištění Díla, nákladů spojených 
s obstaráním dokladů k předmětu Díla, etiketování, cla, 
daně, skladné atd. Od ceny za provedení Díla se Zhotovitel 
zavazuje odečíst Objednateli slevu, na kterou mu vznikl na 
základě Smlouvy o Dílo či jiné dohody nárok, a to i pokud 
Objednatel Zhotovitele k odečtení slevy nevyzve či 
nevyčísli její konkrétní výši. Zhotovitel odpovídá za to, že 
sleva byla vyčíslena správně. 

t 3.2. Originál faktury. Úhradu ceny za provedení Díla 
bezhotovostním bankovním převodem provede Objednatel 
pouze na základě originálu faktury. Smluvní strany 
souhlasí, aby si vzájemně vystavovaly a zasílaly daňové 
doklady v elektronické podobě. Do doby, než Zhotovitel 
Doručí originál faktury Objednateli, není Objednatel se 
splněním povinnosti zaplatit cenu za provedení Díla 
vyúčtovanou předmětnou fakturou v prodlení. 

Nevyplývá-li z příslušného ujednání smluvních stran jinak, 
pojmy „faktura" a „daňový doklad" jsou užívány jako 
synonyma. 

13.3. Některé náležitostí faktury. Zhotovitel je oprávněn 
a zároveň povinen vystavit vyúčtování ceny za provedení 
Díla (fakturu), teprve jakmile vznikne Objednateli povinnost 
zaplatit cenu za provedení Díla. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového a účetního dokladu, a to zejména: 

a) číslo objednávky; 

b) označeni a specifikace předmětu Díla: 

c} rozsah Díla; 

d) výši slevy. na níž vznikl Objednateli nárok: 

e) cenu za provedení Díla po odečtení slevy. 

K faktuře musí být přiložen doklad prokazující řádné 
předání předmětu Díla potvrzený Objednatelem. 

Ke každé Smlouvě o Dílo je Zhotovitel povinen vystavit 
samostatnou fakturu. 

13.4. Oprava. doplnění faklury. V případě, že faktura vystavená 
Zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti, bude 
obsahovat údaje v rozporu se Smlouvou o Dílo nebo těmito 
Obchodními podmínkami nebo nebude splňovat další 
podmínky stanovené v ustanovení 13.3 těchto Obchodních 
podmínek, nebude Objednatelem uznána 
a proplacena a Objednatel ji neprodleně vrátí zpět 

Zhotoviteli k doplnění nebo opravení, aniž by se tím 
Objednatel dostal do prodlení s placením ceny za 
provedení Díla. 

13.5. Splatnost ceny za provedení Díla. Splatnost ceny za 
provedení Díla je stanovena ve Smlouvě o Dílo. V případě, 
že splatnost ceny za provedení Díla není stanovena ve 
Smlouvě o Dílo, je Objednatel povinen zaplatit cenu za 
provedení Díla do 90 dnů ode dne Doručení řádné faktury. 
V případě opravy nebo doplnění faktury se za Doručení 
řádné faktury považuje až okamžik Doručení nové řádné 
faktury. 

13.6. Oznámení insolvence a ručení za DPH. Zhotovitel se 
zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli 
svou platební neschopnost nebo zřejmou hrozbu jejího 
vzniku nebo jakoukoliv jinou skutečnost, která by měla nebo 

6110 



~ŠKODA 

mohla mít zejména vliv na včasné a řádné plnění Smlouvy 
o Dílo a odvedení daně z přidané hodnoty (dále jen 
.. DPH"). V případě, že dle§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH") bude Objednatel jako příjemce plnění ručit za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Objednatel oprávněn 
uhradit daň z přidané hodnoty za Zhotovitele přímo správci 
daně Zhotovitele za účelem zvláštního způsobu zajištění 
daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby 
Objednatel Zhotovitele písemně informuje. Takto 
uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Zhotovitele 
za Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak 
není oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení této 
částky. 

13.7. Zaplaceni ceny za provedení Díla. Dnem zaplacení ceny za 
provedení Díla je v případě bezhotovostní platby den, ve 
kterém je poskytovatelem platebních služeb Objednatele 
částka ceny za provedení Díla odepsána 
z účtu Objednatele. 

13.8. Započítávání pohledávek. Objednatel je oprávněn 
jednostranně započítat proti pohledávkám Zhotovitele 
ze Smlouvy o Dílo či těchto Obchodních podmínek či 
v souvislosti s nimi jakékoliv své či postoupením nabyté, 
splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené. pohledávky 
za Zhotovitelem. Zhotovitel není oprávněn provést 
jednostranné započtení proti pohledávkám Objednatele 
ze Smlouvy o Dílo či těchto Obchodních podmínek nebo 
v souvislosti s nimi. 

13.9. Postoupení pohledávek Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
postoupit pohledávky za Objednatelem ze Smlouvy o Dílo 
či těchto Obchodních podmínek nebo v souvislosti s nimi 
pouze s písemným výslovným souhlasem Objednatele. 

13.10. Zastavení pohledávek Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, 
že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za 
Objednatelem ze Smlouvy o Dílo či těchto Obchodních 
podmínek nebo v souvislosti s nimi zástavním právem ve 
prospěch třetí osoby. 

13.11. Smluvní pokuta. V případě že Zhotovitel započte, postoupí 
nebo zastaví pohledávky za Objednatelem ze Smlouvy o 
Dílo nebo těchto Obchodních podmínek v rozporu 
s ustanovením 13.8. 13.9 nebo 13.1 O těchto Obchodních 
podmínek, vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 % z výše pohledávky, 
jež měla být předmětem započtení, postoupení nebo 
zastavení. 

13.12. Smluvní pokuta a zákonný úrok. V případě prodlení 
Objednatele se zaplacením splatné ceny za provedení Díla, 
vzniká Zhotoviteli vůči Objednateli nárok na zaplaceni 
smluvní pokuty ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení a zákonný úrok z prodlení. 

14. Ukončení Smlouvy o Dílo 

14.1. Odstoupení od Smlouvy o Dílo. Nestanoví-li Smlouva o Dílo 
nebo tyto Obchodní podmínky jinak, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy o Dílo v souladu s právními předpisy 
české republiky a dále také před řádným předáním Díla bez 
udání důvodu s tím, že v takovém případě je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli náklady účelně vynaložené 
v souvislosti se splněním Smlouvy o Dílo, a to maximálně 
do výše ceny za provedení Díla uvedené ve zrušené 
Smlouvě o Dílo. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli 
písemné vyčíslení nákladů dle první věty tohoto ustanovení 
spolu s doklady prokazujícími vznik těchto nákladů do 14 
dnů ode dne, kdy bylo Zhotoviteli oznámení o odstoupení 
Doručeno, jinak tento nárok Zhotovitele dle tohoto 
ustanovení Obchodních podmínek zaniká. Odstoupí-li 

Objednatel od kterékoliv Smlouvy o Dílo z důvodu na straně 
Zhotovitele, a ztratí-li z tohoto důvodu již předané Dílo pro 
Objednatele svůj hospodářský význam (např. z důvodu 
nutnosti dodržet unifikaci finálních výrobků Objednatele vůči 
jeho zákazníkovi), je Objednatel oprávněn odstoupit bez 
udání důvodu i od všech ostatních Smluv o Dílo (v celém 
rozsahu nebo jen v části}, na jejichž základě již došlo nebo 
má dojít k dodávkám takového stejného Díla. V takovém 
případě není Objednatel povinen hradil Zhotoviteli jakékoliv 
náklady. 

14.2. Trvaj ící nároky a ujednání. Odstoupením Smlouva o Dílo, 
jejíž součástí jsou tyto Obchodní podmínky, zaniká. 
Odstoupením ani jiným způsobem ukončení smlouvy 
nezanikají: 

a) vzniklé nároky vyplývající z odpovědnosti za vady Díla, 

b) ujednání o záruce a odpovědnosti za vady, 

c) ujednání o povinnosti mlčenlivosti, dúvěrnosti 
a ochrany know-how; 

d) nároky na náhradu škody vzniklé z porušení Smlouvy o 
Dílo; 

e) další nároky, u nichž tak stanoví příslušné právní 
předpisy. 

14.3. Dílo po přechodu vlastnického práva. Nestanoví-li Smlouva 
o Dílo jinak, předmět řádně provedeného Díla, ke kterému 
před odstoupením od Smlouvy o Dílo přešlo nebo bylo 
převedeno vlastnické právo na Objednatele: 

a) zůstává po odstoupení od Smlouvy o Dílo ve vlastnictví 
Objednatele. V tomto případě má Zhotovitel nárok na 
náhradní peněžité plnění do výše, v níž měl Objednatel 
z uvedeného použitého Díla prospěch. Byla-li již za toto 
Dílo uhrazena cena za provedení Díla. je Zhotovitel 
povinen vrátit Objednateli rozdíl mezi cenou za 
provedení Díla a nárokem na náhradní peněžité plnění 
dle předchozí věty. Nebyla-li cena za provedení Díla za 
toto Dílo před odstoupením od Smlouvy o Dílo 
uhrazena, je Objednatel povinen Zhotoviteli poskytnout 
náhradní peněžité plnění snížené o případné nároky 
Objednatele na smluvní pokutu, náhradu škody atd.; 
nebo 

b) může Objednatel po odstoupení od Smlouvy o Dílo 
Zhotoviteli vrátit. Zhotovitel je současně povinen vrátit 
Objednateli dosud zaplacenou cenu za provedení Díla 
nebo její část. 

14.4. Vypořádání smluvních stran. V případě odstoupeni od 
Smlouvy o Dílo jsou smluvní strany povinny se mezi sebou 
vypořádat způsobem a ve lhůtách stanovených 
Objednatelem. Objednatel je povinen do 30 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od Smlouvy o Dílo Doručit písemné 
oznámení Zhotoviteli, jakým způsobem budou vzájemné 
vztahy vypořádány. V písemné zprávě o vypořádání 
Objednatel: 

a) vymezí vzájemné nároky vzniklé mezi smluvními 
stranami odstoupením od Smlouvy o Dílo a/nebo 
trvající vzájemné nároky vzniklé dle Smlouvy o Dílo, 
zejména nároky na vrácení Díla, nároky na vrácení 
jiného plnění poskytnutého dle Smlouvy o Dílo, nároky 
na náhradní peněžité plnění, nároky na zaplacení 
smluvních pokut, nároky na náhradu škody, nároky 
vzniklé z odpovědnosti za vady Díla atd., 

b) stanovi přiměřené lhůty pro splněni vzájemných 
povinností smluvních stran z vzájemného vypořádání. 

Způsob vypořádáni a lhůty stanovené Objednatelem jsou 
pro smluvní strany závazné. Náklady vzniklé v souvislosti 
s odstoupením od Smlouvy o Dílo a případným vrácením 
poskytnutého plnění nese Zhotovitel. 

7/10 



~ŠKODA 

15. Know-how 

15.1. Technická a jiná dokumentace Objednatele. Veškerá 
technická a jiná dokumentace, kterou Objednatel Zhotoviteli 
v souvislosti s předmětem Díla ke splnění Smlouvy o Dílo 
předá, zůstává ve výhradním vlastnictví Objednatele. 
Předmětem výhradního vlastnictví Objednatele jsou 
všechna technická řešeni a jiná řešení 
a postupy, které technická dokumentace zachycuje, 
přičemž Objednatel neuděluje v souvislosti s uvedeným 
know-how Zhotoviteli licenci, neposkytuje žádná práva 
spojená s duševním vlastnictvím atd. 

15.2. Užití technické a jiné dokumentace Objednatele 
Zhotovitelem. Technickou a jinou dokumentaci ve smyslu 
ustanovení 15.1 těchto Obchodních podmínek není 
Zhotovitel oprávněn zveřejnit či zpřístupnit jakékoliv třetí 
osobě či ji využít ve prospěch jakékoliv třeli osoby. Tuto 
dokumentaci je Zhotovitel oprávněn používat pouze 
v souvislosti s předmětem Díla ke splnění Smlouvy o Dílo. 
Tento závazek se nevztahuje na správní či jiné 
veřejnoprávní orgány či autority, pokud vykonávají 
zákonem upravený kontrolní či jiný dohled podle 
příslušných právních předpisů. Po splnění Smlouvy o Dilo 
či po jejím zániku jakýmkoliv jiným způsobem je Zhotovitel 
povinen tulo dokumentaci vrátit Objednateli a zničit 
případné veškeré kopie. které si pro splnění Smlouvy o Dílo 
pořídil. 

15.3. Další technická a jiná dokumentace. Zhotovitel se zavazuje 
jakoukoliv další technickou a jinou dokumentaci 
neuvedenou v ustanovení 15.1 těchto Obchodních 
podmínek (zejména dokumentaci vyvinutou Zhotovitelem 
za účelem plnění Smlouvy o Dílo), na jejímž vývoji se podílel 
nebo jej financoval či spolufinancoval Objednatel, 
nezveřejnit či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě či ji nevyužít 
ve prospěch jakékoliv třetí osoby. Tuto dokumentaci je 
Zhotovitel oprávněn používat pouze v souvislosti s Dilem ke 
splnění Smlouvy o Dílo. Po splnění Smlouvy o Dílo či po 
jejím zániku jakýmkoliv jiným způsobem je Zhotovitel 
povinen tuto dokumentaci předat bezplatně Objednateli, 
převést na něj k ní vlastnické právo 
a zničit případné veškeré kopie, které si pro splněni 
Smlouvy o Dílo Zhotovitel pořídil. 

15.4. Smluvní pokuta. Pokud Zhotovitel nesplní svoji povinnost 
dle ust. 15.1, 15.2 či 15.3 těchto Obchodních podmínek, 
vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti, a to i opakovaně. Pro odstranění 
pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že 
zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost dle ust. 
15.1 , 15.2 či 15.3 těchto Obchodních podmínek. 

16. Ostatní ujednání 

16.1. Kontrola u Zhotovitele a subdodavatelů. Objednatel a/nebo 
Objednatelem pověřené třetí osoby jsou oprávněni kdykoliv 
v pracovních dnech a obvyklou pracovní dobu kontrolovat 
přímo dodržování plnění závazku ze strany Zhotovitele a 
jeho jednotlivých subdodavatelů. 

17. Odpovědnost za škodu, naklady a pojištěni 

17.1. Odpovědnost za škodu. Smluvní strany se dohodly, že pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku 
porušení Zhotovitele ze Smlouvy o Dílo, která se řídí těmito 
Obchodními podmínkami, bude Zhotovitel odpovídat za 
veškerou škodu způsobenou Objednateli, zákazníkům 
Objednatele či jiným osobám v souvislosti s porušením 

svých povinností ze Smlouvy o Dílo, včetně škody, která 
převyšuje škodu, jež mohl Zhotovitel jako možný důsledek 
porušení své povinnosti předvídat, včetně případu události 
vyšší moci. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, 
zejména včetně veškerých částek, které Objednatel 
v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele ze 
Smlouvy o Dílo vynaloží, nákladů řízení Objednatele 
vedených v souvislosti s porušením povinností ze Smlouvy 
o Dilo jakož i všech nákladů vzniklých v souvislosti s vadami 
Díla, včetně nákladů na demontáž Díla, nákladů na novou 
montáž Díla, nákladů na odstavení finálního výrobku, 
v němž bylo vadné Dílo zabudováno. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit Objednateli škodu v plném rozsahu, a to do 30 dnů 
ode dne Doručení písemné výzvy Objednatele. 

17.2. Náklady. V případě, že zaměstnanci Objednatele budou 
vykonávat práci nebo jiné činnosti z důvodu porušeni 
Smlouvy o Dílo nebo těchto Obchodních podmínek, je 
Zhotovitel povinen uhradit tyto náklady, a to ve výši 
vyúčtované Objednatelem dle ceníku uvedeného 
v ustanovení 24.1. Obchodních podmínek. Zhotovitel se 
zavazuje náklady uhradit do 30 dnů ode dne Doručeni jejich 
vyúčtování Objednatelem. Tímto není dotčeno právo 
Objednatele na úhradu jakékoliv další škody. 

17.3. Pojištěni. Zhotovitel se zavazuje nejpozděj i ke dni podpisu 
Smlouvy o Dílo sjednat v dostatečném rozsahu pojištěni pro 
případ škody způsobené vadným Dílem a škody způsobené 
z provozní činnosti, a to ve výši odpovídající druhu Díla a 
provozní činnosti Zhotovitele. V případě výzvy Objednatele 
se Zhotovitel také zavazuje prokazatelným způsobem 
doložit, a to předložením ověřené kopie uzavřené pojistné 
smlouvy, pfíp. písemného potvrzení pojišťovny o uzavřeni 
pojistné smlouvy, o jejím předmětu. výši pojistného plnění a 
o dalších skutečnostech týkajících se uzavřené pojistné 
smlouvy dle požadavků Objednatele. Výše uvedené 
pojištěni musí Zhotovitel udržoval 
v platnosti a nepřerušené po celou dobu plnění Smlouvy 
o Dílo a v pi'ipadě jakýchkoliv změn musí neprodleně 
písemně informovat Objednatele. V případě porušení 
jakékoliv povinnosti stanovené v tomto ustanoveni vzniká 
Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000.- Kč za každý případ porušení. 

18. Vyšší moc a změna okolnosti 

18.1. Vyšší moc. V případě výskytu události vyšší moci se 
o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, prodlužují lhůty 
pro plnění povinností stanovených smluvním stranám 
Smlouvou o Dílo nebo těmito Obchodními podmínkami. 
Zhotovitel je povinen Objednatele o výskytu a zániku 
události vyšší moci bez zbytečného prodlení písemně 
informovat. Zhotovitel je povinen Objednatele písemně 
informovat bez zbytečného prodlení i o výskytu a zániku 
události vyšší moci u jeho subdodavatele. Za událost vyšší 
moci nejsou zejména považovány takové události jako 
výluka, zpoždění dodávek subdodavatelů (pokud nejsou 
způsobeny událostmi vyšší moci), platební neschopnost, 
nedostatek pracovních sil nebo materiálu. Za události vyšší 
moci se především považují takové události jako 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár anebo válka. 

18.2. Smluvní strany prohlašují, že je jim ke dni podpisu Smlouvy 
o Dílo známa existence epidemie koronaviru označovaného 
jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak 
může být virus někdy také v praxi označován) a s ni 
související krizová opatření, jiná opatření, předpisy, 
správních akty či zásahy orgánů veřejné mocí č:eské 
republiky či jiných států, jakož i skutečností, že v budoucnu 
se tato krizová opatření apod. mohou vyvíjet. s řadou 
přímých či nepřímých dopadů na ekonomickou či politickou 
situaci, zejména dodavatelské řetězce (např. nedostatky v 
plnění subdodavatelů), nedostatek pracovních sil či 
materiálů, nedostatek finanční likvidity či dalších dopadů 

8/10 



®šKDDA 

1dále jen „Dopady koronaviru·). Dopady koronaviru se tudíž 
nepovažují za nepředvídatelné. a termíny plnění, 
cena/odměna a další podmínky plnění dle Smlouvy o Dílo 
byly sjednány již s přihlédnutím k Dopadům koronaviru. 
Zhotovitel není oprávněn požadovat změnu podmínek 
Smlouvy o Dílo nebo odvolávat se na vyšší moc dle 
ustanovení čl. 18.1 Obchodních podmínek pouze z důvodu 
výskytu Dopadů koronaviru. 

1 B.3. Změna okolností. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností po uzavření Smlouvy o Dílo. 

19. Obchodní tajemství 

19.1. Obchodní tajemství. Veškeré informace poskytnuté 
Objednatelem Zhotoviteli se považují za důvěrné a za 
obchodní tajemství. Zhotovitel se zavazuje, že nebude 
informovat třetí osoby o existenci a o obsahu jakékoliv 
smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 
Zhotovitel nesmí bez předchozího výslovného písemného 
souhlasu Objednatele poskytnout nebo zpřístupnit třetím 
osobám jakékoliv informace nebo dokumenty, které se 
vztahují k jakékoliv smlouvě mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem. která mu již byla a/nebo bude Objednatelem 
předána nebo jinak zpřístupněna. Předchozího výslovného 
písemného souhlasu je rovněž třeba v případě poskytování 
informaci Zhotovitele jeho subdodavatelům v souvislosti 
s plněním jakékoliv smlouvy mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. 

19.2. Smluvní pokuta. V případě porušení povinností 
stanovených v ustanovení 19.1 těchto Obchodních 
podmínek, vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností, a to i opakovaně. 

19.3. Trvání. Závazky vyplývající z tohoto ustanovení zůstávají 
v platnosti i po ukončení jakékoliv smlouvy mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. 

20. Rozhodné právo 

20.1. Rozhodné právo. Práva a povinnosti smluvních stran 
včetně vzniku Smlouvy o Dílo, její platnosti a účinnosti se 
řídí právním řádem Ceské republiky s vyloučením kolizních 
norem. 

20.2. Občanský zákoník. Občanským zákoníkem se v těchto 
Obchodních podmínkách rozumí zákon č. B9/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

21. Rozhodčí doložka 

21 .1. Rozhodčí doložka. Smluvní strany se tímto zavazují, 
že vynaloží veškeré úsilí k urovnání sporů vzniklých 
ze Smlouvy o Dílo nebo v souvislosti s ní zásadně smírnou 
cestou. Smluvní strany dále sjednávají, že pokud nevyřeší 
jakýkoliv spor či nárok vzniklý ze Smlouvy o Dílo nebo 
v souvislosti s ní smírnou cestou, předloží takový spor či 
nárok ke konečnému rozhodnutí v rozhodčím řízení 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře Ceské 
republiky a Agrární komoře Ceské republiky {dále jen 
„Rozhodčí soud"). Rozhodčí řízení bude vedeno podle 
Řádu Rozhodčího soudu rozhodčím senátem skládajícím 
se ze tří rozhodců. Každá ze smluvních stran zvolí jednoho 
rozhodce a tito rozhodci pak zvolí třetího, který bude 
předsedou rozhodčího senátu. Pokud se zvolení rozhodci 
neshodnou na osobě předsedajícího rozhodce do 15 dnů 
od svého zvolení, nebo pokud kterákoliv ze smluvních stran 
do 30 dnů od Doručení požadavku druhé smluvní strany 
nezvolí svého rozhodce, jmenuje příslušného rozhodce 

22. 

předseda Rozhodčího soudu podle Řádu Rozhodčího 
soudu. Místem rozhodčího řízení je Praha, česká republika, 
a jazykem rozhodčího řízeni je český jazyk. Rozhodčí nález 
vydaný rozhodci je konečným rozhodnutím ve věci a je pro 
účastníky závazný. 

Salvatorska klauzule, výklad a zrněny 

22.1. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé 
ustanovení Smlouvy o Dílo nebo těchto Obchodních 
podmínek neplatné či neúčinné, nedotýká se to platnosti 
a účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy o Dílo nebo 
těchto Obchodních podmínek. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe 
odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního 
ustanovení. 

22.2. ~- Smluvní strany si nepre11. aby nad rámec 
výslovných ustanovení Smlouvy o Dílo a těchto Obchodních 
podmínek byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně. či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění Smlouvy o Dílo a/nebo 
Obchodních podmínek, ledaže je ve Smlouvě 
o Dílo a/nebo Obchodních podmínkách výslovně sjednáno 
jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

22.3. Změny. Jakékoliv změny a/nebo doplňky Smlouvy o Dílo 
nebo Obchodních podmínek vyžadují písemnou formu. 

23. Délka promlčecí lhůty a postoupení smlouvy 

23.1. Délka promlčecí lhůty. Nevyplývá-li ze Smlouvy o Dílo něco 
jiného, činí délka promlčecí lhůty pro obě smluvní strany 4 
roky. 

23.2. Postoupení smlouvy Objednatelem. Objednatel je oprávněn 
převést práva a povinnosti ze Smlouvy o Dílo nebo její části 
na třetí osobu. K takovému převodu uděluje Zhotovitel 
Objednateli podpisem těchto Obchodních podmínek 
výslovný souhlas. Postoupení smlouvy je vůči Zhotoviteli 
účinné okamžikem Doručení oznámení 
o postoupení Smlouvy o Dílo Objednatelem Zhotoviteli 
nebo okamžikem, kdy třetí osoba Zhotoviteli postoupení 
Smlouvy o Dílo prokáže. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, 
že v případě neplnění převzaté povinnosti postupníkem 
nemůže Zhotovitel po Objednateli požadovat, aby tuto 
povinnost splnil místo postupníka. 

24. Dokumenty pro Zhotovitele (dodavatele) 

24.1. Dokumenty. Zhotovitel bere na vědomi následující 
dokumenty společenské odpovědnosti (CSR) a řízení 

kvality Koncernových společností: 

a) Etický kodex Skupiny Škoda, 

b) Dodavatelský manuál, 

c) Ceník prací a 

d) Zásady BOZP, PO a ochrany životního prostředí. 

Zhotovitel bere na vědomí, že dokumenty uvedené v bodu 
d) tohoto ustanoveni jsou platné ve verzi konkrétní 
Koncernové společnosti, a to dle příslušného názvu 
dokumentu. Ustanovení Obchodních podmínek mají 
přednost oproti dokumentům uvedeným v tomto 
ustanovení. 

9/10 



~ŠKODA 

24.2. Webová adresa. Veškeré dokumenty pro Zhotovitele dle 
ustanovení 24.1 těchto Obchodních podmínek jsou 
podrobně uvedeny na webových stránkách Objednatele. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato forma odkazu na 
dokumenty pro Zhotovitele je mezi nimi pro účely těchto 
Obchodních podmínek možná a považují ji za dostatečně 
určitou . Zhotovitel podpisem těchto Obchodních podmínek 
prohlašuje, že se před jejich podpisem s dokumenty pro 
Zhotovitele seznámil, s jejich obsahem souhlasí 
a zavazuje se je dodržovat. 

Pro jednotlivé společnosti Objednatele jsou dokumenty pro 
Zhotovitele umístěny na těchto webových stránkách: 

ht1ps://www.skodagroup.com/cs/stranka/dokumenty-pro
dodavatele 

Zjistí-li Zhotovitel, že jsou výše uvedené webové stránky 
nedostupné či jinak nefunkční. je povinen o tom neprodleně 
informovat Objednatele. 

24.3. Smluvní pokuta. V případě porušeni povinností 
stanovených v čl. 3, 5, 6 a 9 Dodavatelského manuálu, 
vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení těchto povinnosti, a to i opakovaně. 

24.4. BOZP a PO. Zhotovitel dále stvrzuje, že jeho zaměstnanci 
budou před zahájením prací proškoleni z BOZP a PO na 
pracovištích Objednatele a zavazují se dodržovat 
ustanovení obecně platných i interních předpisů společností 
Objednatele k zajištění BOZP a PO na pracovištích 
Objednatele, aby neohrozili životy nebo zdraví své a 
zaměstnanců Objednatele. 

24.5. Compliance Objednatel. Objednatel přijal a dodržuje interní 
korporátní compliance program navržený tak, aby byl 
zaj ištěn soulad činnosti Objednatele s pravidly etiky, 
morálky, platnými právními předpisy a mezinárodními 
smlouvami, včetně opatření, jejíchž cílem je předcházení a 
odhalování jejich porušování (program Corporate 
Compliance). 

24.6. Compliance Zhotovitel. Zhotovitel (a jakákoliv fyzická nebo 
právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá 
pro plnění povinností ze Smlouvy o Dílo nebo v souvislosti 
s jejím uzavřením a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo 
externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní 
předpisy včetně mezinárodních smluv a základních 
morálních a etických principů. Zhotovitel odmítá jakékoliv 
deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Zhotovitel zejména 
nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo 
zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by partner 
nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo externí 
spolupracovník porušil jakékoliv pla1né právní předpisy 
týkající se úplatkářs1ví nebo korupce. Tato povinnost se 
vztahuje zejména, nikoli však výlučně, i na jakékoliv 
nezákonné ovlivnění, neoprávněné pla1by/platby bez 
právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke 
stá1ním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, jejich 
rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li Zhotovitel pro 
Objednatele nebo jeho jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

24.7. Ochrana osobních údajů. Zásady zpracování osobních 
údajů Objedna1ele JSOu dostupné na 
https://www.skodagroup.com/cs/ochrana-soukromi a 
Zhotovitel potvrzuje, že se s uvedenými zásadami seznámil. 

Obchodní společnost/ Jméno: 

ICO: 

Sídlo: 

Zapsán v OR/jiné evidenci: 

Jméno, příjmení a funkce: 

Dne: 

Podpis: 

Zdravotní ústav r;e sídlem v Ostravě Partyzáiis°ké" iiá·m: ·2533/i .. ..... ..... .. .. . 
Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 2 
IČ: 71009396 ...... .... ...... ........... ... .. 
DIČ: CZ7100939& 

/t;-1-- ·i.=čJ/;;;;;; ---y;?;.; 
;~c1,1~( 

11. 06. 2024 

10110 

' . 




